UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ HÀ BẮC      Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:       /UBND - VP                               Hà  Bắc, ngày       tháng 02 năm 2023
Về việc thực hiện chỉ tiêu về tỷ lệ

nộp hồ sơ trực tuyến, dịch vụ công.

 Kính gửi:

- Các ban, ngành đoàn thể trong xã;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.

Về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện theo Quyết định của

UBND huyện, Nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã

hội, quốc phòng - An ninh năm 2023.

Ngày 31/01/2023, UBND xã đã ban hành Kế hoạch hành động thực

hiện Nghị quyết của Đảng  ủy, HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng – an ninh năm 2023 (Quyết định số 07/QĐ-UBND). Theo đó,

chỉ tiêu được giao về tỷ lệ nộp hồ sơ trực tuyến đạt 70% và và tỷ lệ nộp hồ sơ

trực tuyến toàn trình 60%. Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau.

1. Giao công chức VH -XH  xã tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền

bằng nhiều hình thức để tổ chức, công dân tiếp cận và sử dụng dịch vụ công trực

tuyến qua Cổng Dịch vụ công Quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh.

2. Giao  các đồng chí công chức  được phân công làm việc tại Bộ phận

Tiếp nhận và Trả kết quả ở xã tích cực hỗ trợ, hướng dẫn, làm mẫu cho người

dân, doanh nghiệp về cách thức nộp hồ sơ trực tuyến qua Cổng dịch vụ công

Quốc gia, Cổng Dịch vụ công của tỉnh, như: tạo tài khoản số trên Cổng Dịch vụ

công Quốc gia, viết mẫu đơn, tờ khai; thanh toán phí, lệ phí trực tuyến; đăng ký

nhận kết quả giải quyết điện tử hoặc trả qua dịch vụ bưu chính công ích.

3. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể  tích cực  tuyên truyền đến đoàn viên,

hội viên của tổ chức mình về việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến qua Cổng

Dịch vụ công Quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh khi giao dịch giải quyết

hồ sơ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã.

Đề nghị các Ban, ngành, đoàn thể, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

nghiêm túc thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH
- Như trên( để t/h);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã ( để B/c);

- Các phó chủ tịch UBND xã;

- Lưu :VT, VP.

 Nguyễn Thành Chân

		chutich.habac@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-10T09:17:04+0700

		2023-02-10T09:37:46+0700

		2023-02-10T09:38:04+0700

		2023-02-10T09:39:29+0700